SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

Ata da 12ª Reunião Extraordinária da CPPD - 03 de dezembro de 2015                                              Página 1 de 1

ATA DA 12ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2015 DA

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, às dezessete horas e trinta 1

minutos, por videoconferência, reuniu-se a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) 2

da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS). Na presença do Presidente Bruno München 3

Wenzel e membros do comitê: Amauri Braga Simonetti e Rosane Rossato Binotto. 4

Justificaram ausência os membros Paulo Afonso Hartmann e Izabel Aparecida Soares. Após 5

tempo regulamentar constatou-se falta de quorum para instalar a sessão, restando 6

impossibilitada qualquer deliberação. Foi definida nova reunião para a próxima quarta-feira, 7

dia 09 de dezembro, às 17 horas e 30 minutos. Sendo 18 horas e 5 minutos foi encerrada a 8

reunião, da qual eu, Bruno München Wenzel, Presidente da Comissão Permanente de Pessoal 9

Docente, lavrei a presente Ata que, aprovada, será devidamente assinada por mim. 10